mō. q; ois pars h; perfectiorē modū essendi toto q̄ separata ab eo ceteris partibus. aia creata est vt hois pars et ideo cū aia separata a suo corpore iterum cōstituet hois eētā p̄fectiorē hēbit nāles virtutē q̄ mō. p̄cipue nā recta non appetit nāle habere aliquid quo habito nō fieri perfectior: s; cūctū modū essendi nec fm̄ virtutem sed nā cūctū anime beate est recta et quib; nāle appetit resūptionē corporis proprii. s; per illā resūptionem quib; fieri p̄fectior: secundum essendi modū vel scdm̄ virtutem sed ad perfectiorē eētā essendi mō; dñi seq̄ maior virtutis perfectior et maior virtutis perfectio p̄sūponit p̄fectiorē essendi modū. p̄fectiorē q̄ habebunt essendi modū et virtutē post resūptionem corporis q̄ ante. q; enim aia in corpore corruptibili in perfectiorē habeat suam operationem nālem q̄ separata hoc est per accidens. s; rōne corruptibilitatis corporis qua est ei rebellis et eam aggrauat intra illud sap. 9. corpus quod corrupit aggrauat animam sed sic dicit Augustinus. 12. super genesis v̄sus sinez cum anima hoc corpus iaz n̄ anale. sed p̄ futuram conmutationem spūale receperit p̄cipue hēbit nē sue modum obediens et iperans v̄nificata et v̄nificans tam ineffabili facilitate vt sit ei glorie quod fuit sarcie. Ad p̄m i opp. dō q; aia p̄ iudiciū n̄ est minor v̄nita ad deū q̄ mō. sed magis. q; et h; q; corpus reg; virtus eius nō disperget sed angebit. et illud regimen ad dei glām referet. Ad 2. dō q; aia per corpus resūptionē nō videbit deū clari⁹ nō q; per organum operet: sed q; per corpus resūptionis eētā modum habebit. Ad 3. dō q; non est sile dici de aia xpi et de alijs animab;. q; aia xpi suam actualem eētā hābit in verbo et q; n̄ fuit minus verbo v̄nita separata a corpore q̄ corpus cōiuncta. ideo hūit ita p̄fecti actualitatis eētā mō; a corpore separata sic corpus cōiuncta. Ad 4. dō q; q̄nis omnium voluntatū beatorū nāles capacitates sint absolute plere charitate s; illa plere sit per cōparationē ad eorum dispōmētū tñ possibile sunt ad charitatis p̄natiōne q; anima hābēs charitatem illa p̄nari nō p̄t nisi ipsamet se auertat a deo per voluntatem. sed nullus beatus se a deo auerte re p̄t. q; in deo vidēt p̄fectōes omnū bonoz. nec in ipso aliqd̄ apprehendunt sub rōne mali nec s; rōne defectus perfectioris alicui⁹ d. n. s; sic creatura rōnalis vel intellectualis n̄ p̄t velle nisi app̄hendat aliqd̄ in ipso sub rōne alicuius boni nec illud p̄t nō amare in quo quicqd̄ apprehendit sub rōne alicuius boni apprehendit: nec val; simile de mā quam adducebas ad probationem maioris argumenti. materia enim prima se ipsam non transmutat de vna forma ad aliam. sed ab alio transmutat sed nihil potest transmutare voluntatem hābentē charitatem ad charitatis p̄natiōnem nisi ipsa transmutet semetipsam. Ad quintum cum dicit q; si essent possibile ad beatitudinem intensiorem per bonos actus quos faciunt proficerent vel se disponerent ad perfectum et cetera. dico q; verum esset si gloria beatorum esset educibilis de potentia aie per bonos actus sed n̄ est. ita talis. n. bitas est i bita a deo per creationē. tota aut perfectio p̄ bonos actus educibilis de potentia aie q̄ dñi est a corpore separata est in qualib; anima beata in summo suo habit⁹ enim glorie illam totam possibilitatem reduc ad

actū. et id per bonos actus quos faciunt nō intendit
 eorum beatitudo. nec se ad talē intensionē disponūt p̄ cō
 pōz autē resūptionē tota p̄fectio educibilis p̄ actus
 bonis de potentia toti cōiuncti reducet ad cōpletū
 actū in v̄tute gl̄ie. et id bitū gl̄ie n̄ augmētato aīe per
 fecti deūz videbūt: pp̄ perfectiozē mōz cēndi quē
 hēbūt vt declaratiū ē in corp̄e q̄dis. Aug⁹ ad prem
 2^m cōcedenda sunt tñ ad itellctū auerōitatis Aug.
 sciendū q̄ aīe sepate nō retardāt in aliquo a p̄fectio
 ne v̄lōnis sue pp̄ amorē suoz corpus p̄ se. qz nō mi
 nus amabunt corpa sua p̄ resurrectionē q̄ mō. s̄z qz
 amatis corp̄ibus carēt p̄ quā carentia h̄nt ip̄fectus
 nāe sue modū quē hēbunt p̄fectū post resūptionem
 corpus suoz et hoc forte voluit notare Aug. p̄ illud
 verbū sine et aliqua latentiore cā. Ad rōem autē
 adductā p̄ alia opinione in corp̄e questionis potest
 dici q̄ anima per corp̄ōnis resūm̄ aptiozēz hēbit p̄
 scōzēz relationē ad datozē cēndi q̄ mō. qz erit em̄s
 per actualitatē p̄fectiozē q̄ mō s̄z. n. sniam p̄bi. 7.
 metba. Illa duo ex q̄bus possibile est fieri p̄ cēntias
 vnū oī esse aliquo mō in potentia q̄d ex p̄se dicit cō
 mentator: suis ibidē. p̄ter h̄ at ex eis cōstituit vnū
 qz possibilitates q̄ erant eis termināt ad vnā per
 fectā actualitatē cōpositi p̄ quā quelz pars p̄fectius
 erit q̄ per se. terminatio autē possibilitatis p̄ter ad
 vnā actualitatē rōtius est eaz abq̄lis mutatio s̄z ali
 quid absolutū inq̄m p̄ hoc efficiunt em̄tes p̄ actual
 itates cōpositi que est res absoluta p̄ quā nō existe
 bant aī. Et aliter p̄t dici et clarius. q̄ esse aīe rōal
 nō tñ addit v̄tra eius cēntiā relationē ad datozēz
 essendi: s̄z ē ad p̄positū q̄d ex ipsa a et corp̄e cōstituit
 sed q̄dū est sepata illa relatio est i ea aptitudine. s̄z
 post corp̄is resūptionē erit in ea i actu. p̄fecti⁹ est at
 p̄tem referri ad totū in actu q̄ in aptitudine tñ. hui⁹
 autē relationis actualitatis cābitur in ea per sui p̄iun
 ctionē cū corp̄e q̄ nō erit relatio. sed quedā actio
 v̄lōntis et q̄dam passio v̄nibiliū. p̄dēt ēt aliter di
 ci q̄ sicut nō est idē nā et modus nāe sic nō est idem
 esse et mod⁹ cēndi. et q̄ sicut aīa p̄ corp̄is resūptionē
 nō est bitura p̄fectiozēz nām q̄ hēat mō. et tñ est bit
 ura perfectiozē nāe sue modū. vt p̄ per auctōrita
 tē Augi allegatā in corp̄e q̄dis: sic d̄claro per corp̄is
 resūptionē n̄ sit bitura p̄fecti⁹ nāle eē vt d̄it mul
 ri. tñ qz p̄ resūptionē corp̄is hēbit sui nālis esse p̄cō
 rem modū: et ex p̄t i p̄fectōzēz v̄tutem seu virtutis
 mōz. hec. n. nō tñ p̄sequētē ad perfecti⁹ esse s̄z etiā
 ad p̄p̄cōrem essendi mōz. q̄to. n. p̄fectiozē est nāle
 aīe virtus tanto cū eq̄li bitū gl̄ie deū clarior vidēt
 aīe q̄ per corp̄oz resūptionē deum videbūt clari
 us q̄ mō dum sunt a suis corp̄ōibus sepate.

¶ Quarto queritur vtrum beatitudo ab oī
 bus beatis eq̄luter particeps.
 Et videt q̄ sic. Math. 10. d̄ q̄ oēs accepe
 runt singulos denarios. sed p̄ denariū significatur
 aliqd q̄ oēs beati cōder h̄nt. Item. i. 30. 3^o. vide
 mus eū sicuti est. sed res nō p̄t videri clarior q̄ si
 cuti est. q̄ oēs beati equaliter clare deūz vidēt. et ex
 p̄tī oēs eq̄lī sunt bitū. Item Aug. li. 83^m. q̄d nūz. q.
 32^o. dicit eandē rem nō posse aliū alio plus intelli
 gere. q̄ vnus beat⁹ nō p̄t deum pl⁹ videre q̄ alius. et
 ex p̄tī nec beati⁹ eē. Itē beatitudo est v̄ltimum q̄d
 hō p̄t p̄sequi: sed v̄tra v̄ltimūz nihil est. q̄ beatitudo
 vnus nō p̄t esse maior beatitudine alterius. Co
 r. i. i. cor. 15. stella differt in claritate. sic et resurrectio

mortuoz. Itē p̄miū d̄z r̄idere merito. s̄z non oēs
 beati equaliter meruerūt. q̄ non oēs equaliter bea
 ti sunt. Item beatitudo post iudiciū cōplere p̄ficiet
 cuiuslibet beati appetitū tā deliberatiū q̄ nāle. s̄z
 in capacitate naturali est nālis appetitus ad cōple
 mentū totius p̄fectionis cui⁹ capax est absolute q̄
 tota capacitas cuiusq̄ implebit: sed capacitates il
 le nō in oībus beatis sunt equalē. q̄ nec oēs equali
 ter beati sunt. R^m q̄ in beatitudine ē cōsiderare bitū
 d̄nis obrū. s. bonū increatū q̄d vnū et idē em̄s ab oī
 bus p̄cipat. et ip̄am dispōtionē. beatoz p̄ quā illō
 bonūz clare videndo et p̄fecte diligendo ip̄m p̄tici
 pant ex parte obi p̄cipati nō est vnus alio beati⁹
 qz idē est obrū q̄d oēs p̄cipiāt. s̄z ex p̄te dispōitabrō
 rū est vn⁹ beati⁹ alio inq̄m vn⁹ videt alio clari⁹ d̄
 um et diligit perfecti⁹. qui. n. equalēz bitēs v̄tutes
 nature h̄nt inequalē bitum gl̄ie vel equalē bitēs
 habitu; gl̄ie habent inequalē v̄tutem nature ine
 qualiter deū vident. et ex p̄tī ineq̄lī beati sunt pp̄
 equalē ex p̄te beatoz dispositionem. v̄n gl̄o. sup̄ illud
 Jo. 14. In pomis p̄tis mei mansides multe sūt dicit
 idē d̄ uerba p̄mia meritoz. Ad p̄m in opp^m d̄d q̄
 ideo oēs d̄if accepisse singulos denarios: qz idē
 eil bonū q̄d oēs beati p̄cipant. q̄uis ip̄m p̄ticipent
 mō differenti ex p̄te p̄cipatiū. Ad 2^m d̄d q̄ quis
 qz beati⁹ videat deū sicuti est. ex hoc tñ nō sequitur
 q̄ v̄ltio vnus nō sit intēsi⁹ q̄ v̄ltio alterius. Ad
 3^m d̄d q̄ illa terminatio plus p̄t ip̄ortare mōz ex p̄
 te rei intellecte. et sic vera est pp̄. q. n. intelligit rē
 h̄e per alium modū q̄ h̄e. nō intelligit sed errat. et
 sic intelligit Aug. vt p̄ p̄ l̄ra; aīcedentē. si autē di
 cat mōz ex p̄te intelligentis. sic ille qui h̄e clariorē
 et virtuosiorē intellectu p̄t eandē rez magis intelli
 gere q̄ alius. Ad 4^m d̄d q̄ beatitudo d̄ v̄ltimūz oī
 um desiderabiliū inq̄m s̄minat totalr appetitum.
 q̄ dico q̄ beatitudo cuiusq̄ boni totalr terminat suoz
 appetitum ita q̄ v̄tra hoc nihil desiderat vel p̄t
 dici q̄ beatitudo d̄ v̄ltimūz desiderabiliū sic homo
 nobilissimum omnium animālium et tamen inf ho
 mines vno est alio nobilioz. q̄uis autem argumē.
 ta ad partem aliam gr̄a principalis conclusionis p̄
 cedenda sint. tamen quia v̄ltimum apparent v̄
 det concludere q̄ nālis capacitas cuiusq̄ beati ab
 solute impleta est quod falsum est q̄uis impleta sit
 per comparisonem ad dispositionem quam bea
 tus in vita habuit. Id. soluendum est et dicēdum q̄
 minor est falsa. si accipiat nālis appetitus pro aliq̄
 motu nālis inclinationis. nālis enim capacitas cu
 iusq̄ beati impleta est per comparisonem ad suāz
 dispōnem vt d̄ctū est. et ideo cum sit plene subiecta
 voluntati beati ad plus habendum non inclināt.
 si tamen extendere nomen nālis appetitus ad nā
 lem possibilitatem secundum quem modum d̄c.
 ph̄us q̄ mā appetit formam. sic minor vera est. sed
 sic maior non est vera. quia multi s̄ beati quozum
 nālis capacitas absolute considerata possēt recipere
 maiorem habitum luminis gl̄ie q̄ habent et de
 us de potestare absoluta maiorem poss̄ dare.